
efter gymnasiet skulle man välja vad man skulle börja studera. Jag ville 

gå på en högskola eller universitet men annars hade jag inte alls klart för 

mig vad det skulle bli. Men efter ett tags tänkande valde jag att söka till 

Svenska Handelshögskolan. Jag har finska som modersmål och har 

gått grundskolan och gymnasiet på finska. Men jag hade alltid varit bra 

i svenska i skolan och tyckte om språket. Jag blev uppmuntrad av min 

pappa som påpekade att det skulle vara mycket nyttigt i arbetslivet om 

man kunde svenska. 

Så sökte jag till Hanken. Det var först ett språkprov för alla de som hade 

gått skolorna på finska. Provet bestod av två delar, en skriftlig och en 

muntlig del. Efter att man hade fått godkänt i språkprovet fick man lov 

att ta del i själva inträdesprovet. Båda proven gick bra och jag kom in på 

Hanken. 

Gulisåret var fullt med fester och sitsar, akademiska bordfester där 

man sjunger snapsvisor och äter god mat. Jag bekantade mig med 

den finlandsvenska kulturen och lärde känna nya människor. Själva 

studerandet var ganska utmanande i början eftersom systemet är så 

annorlunda än i gymnasiet. Föreläsningarna är inte obligatoriska och 

man måste läsa ganska mycket på egen hand, det räcker inte med att 

gå på timmarna. Som tur fick jag ändå skrapat ihop tillräckligt många 

studiepoäng. Nu studerar jag tredje året och ska snart bli ekonomi 

kandidat. 

Det lönar sig att gå med på olika klubbar och studentföreningar. Där 

skapar man de mesta av de sociala kontakterna och får de bästa 

vännerna. Det sociala livet på en högskola är annorlunda än i grundskolan 

och gymnasiet. Efter första årets obligatoriska kurser har alla olika 

kurser vid olika tidpunkter och det mesta av det sociala livet äger rum 

på fester och i klubbar, alltså utanför själva skolans väggar. På Hanken 

fungerar till exempel Exchange Committee, som jag själv var med i. Det 

är en klubb vars uppgift är att ta hand om utbytesstuderanden, hjälpa 

till med kulturella skillnader och förstås att ordna internationella fester. 

Utöver det finns tutorkomittén, Gulnäbbskomittén som det heter, Casa 

Nostra, den officiella festfixarkomittén, styrelsen, delegationen och en 

massa mindre klubbar. 
		  –Tiina

Det går bra 
att studera på svenska också i Finland

.fiSvenska nu


